
Id: SYTYS-CUZBH-XBWAD-YHNLC-UJRAG. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/100/2012
RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ

z dnia 24 lutego 2012 r.

w sprawie zamiaru przekształcenia ponadgimnazjalnej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Rawie Mazowiekciej ul. 
Zwolińskiego 46 w ponadgimnazjalną 3-letnią Zasadniczą Szkołę Zawodową w Rawie Mazowieckiej ul. Zwolińskiego 

46. 

Na podstawie art. 4 ust 1 pkt 1 i art. 12 pkt 8 lit i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 200, poz.1688, Nr 214, 

poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, z 2007 r. Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 

223, poz.1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241 z 2010 r. Nr 28, poz.142 i poz.146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 

675 z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) i art. 2 pkt 2 lit c, art. 9 ust 1 pkt 3 lit a i art. 59 ust. 1 i 

6 w związku z art. 5c pkt 1 oraz art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 

poz. 2572, z 2003 r. Nr 137, poz. 1304, z 2004 r. Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781 

z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104 z 2006 

r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658 z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 

120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292 z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216 poz. 1370, Nr 235, 

poz. 1618 z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705 z 2010 r. Nr 44, poz. 

250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991 z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887 i Nr 

205, poz. 1206) Rada Powiatu Rawskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Zamierza się przekształcić z dniem 01 września 2012 r. ponadgimnazjalną Zasadniczą Szkołę Zawodową w Rawie 
Mazowieckiej ul. Zwolińskiego 46 o okresach nauczania 2 lat w zawodach: sprzedawca, kucharz małej gastronomii, oddział 
wielozawodowy i 3 lat w zawodach: mechanik pojazdów samochodowych, mechanik - monter maszyn i urządzeń, mechanik 
operator pojazdów i maszyn rolniczych, operator obrabiarek skrawających, operator maszyn i urządzeń przemysłu 
spożywczego, ślusarz, krawiec, piekarz, cukiernik, oddział wielozawodowy w ponadgimnazjalną 3-letnią Zasadniczą Szkołę 
Zawodową w Rawie Mazowieckiej ul. Zwolińskiego 46 kształcącą w zawodach: sprzedawca, kucharz, mechanik pojazdów 
samochodowych, mechanik - monter maszyn i urządzeń, mechanik operator pojazdów i maszyn rolniczych, operator 
obrabiarek skrawających, operator maszyn i urządzeń przemysłu spożywczego, ślusarz, krawiec, piekarz, cukiernik, oddział 
wielozawodowy. 

§ 2. Przekształcona szkoła, o której mowa w § 1 będzie wchodziła w skład Zespołu Szkół - Centrum Edukacji Zawodowej 
i Ustawicznej im. Mikołaja Kopernika w Rawie Mazowiekciej ul. Zwolińskiego 46. 

§ 3. Organizację przekształconej szkoły o której mowa w § 1 określa statut Zespołu Szkół - Centrum Edukacji Zawodowej 
i Ustawicznej im. Mikołaja Kopernika w Rawie Mazowiekciej ul. Zwolińskiego 46 stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Rawskiego 

Maria Charążka



Id: SYTYS-CUZBH-XBWAD-YHNLC-UJRAG. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Z dniem 01 września 2012 r. wchodzi w życie ustawa z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 205, poz. 1206). W wyniku wdrożenia nowych przepisów od 01 września 2012 r. 
struktura szkolnictwa ponadgimnazjalnego obejmować będzie m.in. trzyletnie zasadnicze szkoły zawodowe.W związku 
z ujednoliceniem długości cyklu kształcenia w zasadniczych szkołach zawodowych dla młodzieży organy stanowiące 
jednostek samorządu terytorialnego obowiązane są do podjęcia uchwał o zamiarze przekształcenia dotychczasowych 2-letnich 
zasadniczych szkół zawodowych w zasadnicze szkoły zawodowe o 3-letnim cyklu kształcenia. Zmiany o charakterze 
organizacyjnym, które zostaną wprowadzone w szkołach z dniem 01 września 2012 r. wynikają także z nowej klasyfikacji 
zawodow szkolnictwa zawodowego określonej w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2011 r. 
w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego (Dz. U. z 2012 r. Nr 2, poz 7). Jednakże do uczniów szkół 
prowadzących kształcenie zawodowe, którzy rozpoczęli naukę przed wejściem w życie nowego rozporządzenia tj. przed dniem 
01 września 2012 r. stosuje się przepisy dotychczasowego Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 26 czerwca 
2007 r. w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego (Dz. U. z 2007 r. Nr 124 poz. 860 z późn. zm). Zgodnie z § 
2 Rozporządzenia MEN z dnia 23 grudnia 2011 r. w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego na rok szkolny 
2012/2013 nie prowadzi się rekrutacji kandydatów do klasy pierwszej szkół, które prowadzą kształcenie m. in. w zawodzie 
kucharz małej gastronomii. W wyniku przekształcenia 3-letnia Zasadnicza Szkoła Zawodowa wchodząca w skład Zespołu 
Szkół - Centrum Edukacji Zawodowej i Ustawicznej im. Mikołaja Kopernika w Rawie Mazowieckiej ul. Zwolińskiego 46 
zgodnie z w/w rozporządzeniem będzie kształciła w zawodach wymienionych w treści uchwały - zmiana nazwy zawodu 
z "kucharz małej gastronomii" na "kucharz" - dotyczy naboru uczniów na rok szkolny 2012/2013. 

Załącznik do Uchwały Nr XIV/100/2012

Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej

z dnia 24 lutego 2012 r.

Zalacznik1.doc

Statut Zespołu Szkół - Centrum Edukacji Zawodowej i Ustawicznej im. Mikołaja Kopernika w Rawie Mazowieckiej ul. 
Zwolińskiego 46 

Zalacznik1.doc

